
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 9 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lớp Tập huấn nghiệp vụ cung cấp thông tin phục vụ  

Đánh giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất của doanh nghiệp  

tỉnh Quảng Ngãi năm 2022 

Thực hiện Quyết định số 1233/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tổ chức Đánh giá trình độ 

và năng lực công nghệ sản xuất của doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi năm 2022;  

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lớp Tập huấn 

nghiệp vụ cung cấp thông tin phục vụ Đánh giá trình độ và năng lực công nghệ 

sản xuất của doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi năm 2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu:  

1. Mục đích:  

Tổ chức Lớp Tập huấn nghiệp vụ nhằm cung cấp các kiến thức, công cụ và 

kỹ năng cho cán bộ làm công tác điều tra trong việc thu thập số liệu điều tra 

phục vụ Đánh giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất của doanh nghiệp 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2022.  

2. Yêu cầu:  

 Lớp Tập huấn được tổ chức đảm bảo hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm, đạt 

mục đích đề ra, giúp cho cán bộ làm công tác điều tra thực hiện tốt nhiệm vụ.  

II. Phương thức tổ chức, nội dung, đối tượng, thời gian, địa điểm:  

1. Phương thức tổ chức:  

Lớp Tập huấn được tổ chức theo hình thức trực tiếp.  

2. Nội dung:  

Cung cấp các kiến thức, đào tạo kỹ năng, nghiệp vụ thu thập thông tin cho 

cán bộ làm công tác điều tra trong việc thu thập số liệu điều tra phục vụ Đánh 

giá trình độ và năng lực công nghệ sản xuất của doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi 

năm 2022.  

3. Đối tượng:  

Khoảng 40 đến 50 người bao gồm: Cán bộ làm công tác điều tra thống kê 

và đại diện một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.  

4. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: 02 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00 phút ngày 30/9/2022.  

- Địa điểm: Tại Khách sạn Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi. 
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III. Kinh phí thực hiện:  

Tổng kinh phí thực hiện là 29.000.000 đồng (Hai mươi chín triệu đồng), từ 

nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ tỉnh được giao tại Quyết định số 

241/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai 

kinh phí từ nguồn ngân sách tỉnh để thực hiện một số nhiệm vụ năm 2022 (dự 

toán chi tiết kèm theo). 

IV. Phân công nhiệm vụ:  

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành:  

- Chủ trì, phối hợp với Cục Ứng dụng và Phát triển công nghệ chuẩn bị tài 

liệu, liên hệ báo cáo viên.  

- Chủ trì, phối hợp với Cục Thống kê tỉnh lập danh sách cán bộ làm công 

tác điều tra thống kê.  

- Liên hệ, chuẩn bị Hội trường, âm thanh, thiết bị, khánh tiết, nước uống, 

trái cây giữa giờ.   

- Tham mưu, ban hành giấy mời tham gia Tập huấn, chuẩn bị danh sách 

khách mời.  

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:  

Phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành thực hiện các nội 

dung sau:  

- Phát hành giấy mời.  

- Thanh quyết toán kinh phí theo quy định.  

V. Tổ chức thực hiện:  

- Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành chủ trì, phối hợp với các 

phòng, đơn vị thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân liên quan tham mưu Lãnh đạo 

Sở thực hiện Kế hoạch này đúng nội dung, tiến độ, hiệu quả.  

- Các phòng, đơn vị liên quan phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và 

Chuyên ngành thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công.  

Trong quá trình triển khai nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh cần bổ sung 

sửa đổi, Phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên ngành tham mưu Lãnh đạo Sở bổ 

sung, sửa đổi cho phù hợp./.  

Nơi nhận: 
- GĐ, PGĐ (Hòa); 

- Trung tâm ƯD&DVKHCN; 

- Phòng HCTH (phối hợp);  

- Lưu: VT, QLCN.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Công Hòa 
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